стр. 4 из 4

Протокол № 6 /1  -ОК
заседания комиссии
по вскрытию конвертов с конкурсными заявками

г. Полысаево                                                                                                            «26» февраля 2010г.
09 - 00часов

Предмет открытого конкурса:

Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств

Количество транспортных средств: 11 единиц

Начальная (максимальная) цена контракта: 41 000 руб.
Присутствовали:

Председатель комиссии:

	Н.П. Кохась
	- начальник отдела экономики и промышленности администрации города

Заместитель председателя комиссии:

	Ю.С. Куликова
	- главный специалист юридического отдела администрации города

Члены комиссии:
	1.
	Л.П. Апарина
	- главный специалист отдела экономики и промышленности администрации города

	2.
	Л.Т. Арсланова
	- начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности  администрации города

	3.
	Н.И. Махнакова
	- директор МБУ «АХК»

	4.
	О.И. Станчева
	- председатель Полысаевского городского Совета народных депутатов г. Полысаево

	Секретарь комиссии

Л.П. Апарина
	- главный специалист отдела экономики и промышленности администрации города

 Всего на заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составляет 60% от общего количества членов комиссии.

Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе имела место 26.02. 2010 г. в 09:00 (местного времени) по адресу: г. Полысаево, ул. Кремлевская,6.

• На участие в открытом конкурсе  было представлено 2 запечатанных конверта с заявками.

• Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками на участие в конкурсе объявили о возможности подать заявки на участие в конкурсе, изменить или отозвать поданные заявки на участие в конкурсе до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе. Предложений не поступило.

• Вскрытие конвертов с заявками на участие в конкурсе проводилось комиссией согласно Выписке из  Журнала регистрации поступления заявок на участие в конкурсе (Приложение № 1 к Протоколу вскрытия конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе от 26.02. 2010г.).

• В отношении заявок на участие в конкурсе была объявлена следующая информация:

- наименование  и почтовый адрес участника размещения заказа,

-наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией,

-условия исполнения муниципального контракта, указанные в  заявке и являющиеся критериями оценки заявок на участие в конкурсе.

• В конвертах представлены заявки следующих участников размещения заказов:
	№

п/п
	Наименование участника размещения заказа
	Перечень представленных документов
	Кол-во листов
	Примечания

	ОАО «Военно-страховая компания» (ОАО «ВСК»)

	1.

	Форма  № 1 « Конкурсная заявка»
	1

	2

	Форма № 2  «Общие сведения об участнике размещения заказа»
	1
	Г. Кемерово, пр. Ленина,  33 корпус 2

	3

	Форма № 3  «Требования заказчика к оказываемым услугам»
	3

	4

	Форма № 3-1 «Наличие филиалов и представительств на территории Кемеровской области»

	2
	17 филиалов

	5

	Форма № 3-2 «Наличие диспетчерской службы»
	1
	Круглосуточная диспетчерская служба по сопровождению страховых случаев: Call-центр компании, ООО "Регион 42" и 13 диспетчерских служб

	6

	Форма № 3-3  «Информация о возможности выезда аварийного комиссара на ДТП»
	1
	Наличие договорных отношений с ООО "Регион 42", ООО «Служба независимых аварийных комиссаров» оказывающих услуги аварийных комиссаров, возможность их выезда на место ДТП.

	7

	Форма № 4  «Квалификация участника»
	1
	- Срок страховой выплаты при наступлении страхового случая составляет 1 рабочий день
- Срок урегулирования страхового случая составляет 1 рабочий день

	8

	Форма № 5 «Таблица цен и предлагаемая цена контракта»
	1
	35704,08 руб.

	9

	Форма № 6  «Период и место оказания услуг»
	1
	в течение 12 месяцев с даты подписания муниципального контракта.

	10

	Форма № 7 «Условия  и сроки  оплаты»

	1

	11

	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
	35

	12

	Доверенность № 14416
	3

	13

	Приказы
	3

	14

	Протоколы
	2

	15

	Лицензия
	2

	16

	Устав
	24

	17

	Положение «О Кемеровском филиале ОАО «ВСК»
	10

	18

	Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе
	1

	19

	Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ
	1

	20

	Справка по уплате налогов
	1

	21

	Справки
	4

	22

	Прочие документы
	4

	23

	Приложение № 1
	1

	24

	Приложение № 3
	1

	25

	Форма № 8 «Опись»
	2

	Итого:
	107

	ООО «Губернская страховая компания Кузбасса»

	1

	Доверенность № 54/10 от 19.01.2010г.
	1

	2

	Форма  № 1 « Конкурсная заявка»
	1

	3

	Форма № 2  «Общие сведения об участнике размещения заказа»
	1
	г. Кемерово, ул. Весенняя, 5

	4

	Форма № 3  «Требования заказчика к оказываемым услугам»
	2

	5

	Форма № 3-1 «Наличие филиалов и представительств на территории Кемеровской области»

	2
	22

	6

	Форма № 3-2 «Наличие диспетчерской службы»
	1
	Круглосуточная диспетчерская служба по сопровождению страховых случаев: ООО "Регион 42", 4 диспетчерских службы, Единая справочная служба

	7

	Форма № 4  «Квалификация участника»
	1
	- Срок страховой выплаты при наступлении страхового случая составляет 30 дней;

- Срок урегулирования страхового случая составляет 30  дней.

	8

	Форма № 5 «Таблица цен и предлагаемая цена контракта»
	1
	35715 руб.

	9

	Форма № 6  «Период и место оказания услуг»
	1
	в течение 12 месяцев с даты подписания муниципального контракта.

	10

	Форма № 7 «Условия  и сроки  оплаты»

	1

	11

	Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц
	22

	12

	Решение от 20.10.2009г.
	1

	13

	Изменения в устав
	1

	14

	Устав
	13

	15

	Свидетельство о внесении записи в ЕГРЮЛ
	3

	16

	Форма № 8 «Опись»
	1

	Итого:
	53

•  Комиссия проведет рассмотрение заявок на участие в конкурсе, а также подведет итоги конкурса в сроки, указанные в извещении о проведении настоящего открытого конкурса.

• В процессе заседания комиссии заказчиком велась аудиозапись.

            •  Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте г.Полысаево www. polisaevo.ru..

• Настоящий протокол подлежит хранению в течение трех лет с даты окончания проведения настоящего конкурса
	Председатель  комиссии:
	_____________________  Н.П. Кохась

                   (подпись)                               (Ф.И.О.)

	Заместитель председателя комиссии:
	_____________________  Ю.С. Куликова

                   (подпись)                               (Ф.И.О.)

	Члены комиссии:
	_____________________  Л.П. Апарина

                   (подпись)                               (Ф.И.О.)

	_____________________  Л.Т. Арсланова

              (подпись)                               (Ф.И.О.)

	_____________________  Н.И. Махнакова

                   (подпись)                              (Ф.И.О.)

	_____________________  О.И. Станчева

                   (подпись)                              (Ф.И.О.)

	Секретарь комиссии:
	_____________________  Л.П. Апарина

                  (подпись)                               (Ф.И.О.)

	Представитель Заказчика:
	_____________________  Н.И. Махнакова
              (подпись)                              (Ф.И.О.)

Приложение № 1
к  протоколу  вскрытия конвертов с

заявками на участие в открытом конкурсе

 № 6/1 – ОК от 26.02.2010г.

ВЫПИСКА ИЗ ЖУРНАЛА РЕГИСТРАЦИИ
поступления конкурсных заявок
Оказание услуг по обязательному страхованию гражданской ответственности
 владельцев транспортных средств

№ АХК – 6/10 - ОК

	№
	Дата и время поступления
(время местное)
	Регистрационный номер
	Участник

	1
	24.02.2010г. 09:20:00
	АХК – 7 - ОК
	ОАО «Военно-страховая компания»

	2
	26.02.2010г. 08:45:00
	АХК – 8 - ОК
	ООО «Губернская страховая компания Кузбасса»

Ответственное лицо _____________________  Апарина Л.П.

                                                        (подпись)                           (Ф.И.О.)